МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2023 г.

№ 69/16
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«ДОВЕДЕНИЕ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ И ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГАЗЕТЕ «КУПЧИНСКИЙ СПЕКТР»» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. . Утвердить муниципальную программу «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры, иной официальной информации и опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в газете «Купчинский спектр»» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01 января 2024 года постановление Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский от 21 октября 2022 года № 71 «О муниципальной программе  «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

И.О. ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

Т.В. НОВИК
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению  Местной Администрации

муниципального образования муниципальный

округ Александровский от «18» октября 2023 года № 69/16
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ДОВЕДЕНИЕ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ И ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГАЗЕТЕ «КУПЧИНСКИЙ СПЕКТР»» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
Паспорт муниципальной программы
	Наименование
программы
	Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры, иной официальной информации и опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в газете «Купчинский спектр» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Основание принятия решения
о разработке программы
(наименование и номер
соответствующего правового
акта)
	· Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года
· Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Муниципальный заказчик
программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Разработчик программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Цели и задачи программы
	· печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский» ;
· охватить при проведении мероприятий не менее 5000 жителей округа.

	Важнейшие показатели эффективности программы
	Оценка эффективности реализации программы может измеряться в пределах от 0 до 100 баллов.

На основании проведенной оценки эффективности реализации программы ранжируются следующим образом:

· Первая группа - программы, получившие оценку от 80 до 100 баллов, признаются высокоэффективными;

· Вторая группа - программы, получившие оценку от 70 до 80 баллов, признаются эффективными;

· Третья группа - программы, получившие оценку то 50 до 70 баллов, признаются умеренно эффективными.

· Четвертая группа - программы, получившие оценку то 20 до 50 баллов, признаются низкоэффективными.

· Пятая группа - программы, получившие оценку менее 20 баллов, признаются неэффективными.

·   уровень финансового обеспечения;

	Механизм реализации программы
	Реализация мероприятий программы, осуществляется Местной Администрацией МО Александровский  путем закупки товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Сроки и этапы реализации программы
	2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Перечень  подпрограмм (при их наличии)

	нет

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский  на:

2024 год – 798,1 тыс. руб.

2025 год – 831,2 тыс. руб.

2026 год – 864,3 тыс. руб.

	Код целевой статьи расходов бюджета
	7951200250

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	· улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения;

Целевые показатели программы

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Бумага формата А3 для печати газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	пач.
	108
	108
	108

	2
	Бумага формата А4 для печати газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	пач.
	8
	8
	8

	3
	Картриджи (тонер картридж) для печати газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	шт.
	17
	17
	17

	4
	Картриджи (фотобарабан) для печати газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	шт.
	3
	3
	3

	5
	Печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	выпуск
	3
	3
	3

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026  ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ   И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты
	2024 г
	2025 г
	2026 г

	Ед. изм
	Кол-во

	1
	Приобретение бумаги формата А3 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	пач.
	108
	132,4
	137,9
	143,4

	2
	Приобретение бумаги формата А4 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	пач.
	8
	2,9
	3,0
	3,1

	3
	Приобретение картриджей для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	шт.
	17
	160,6
	167,3
	173,9

	4
	Картриджи (фотобарабан) для печати газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	шт.
	3
	124,4
	129,5
	134,7

	5
	Печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	выпуск
	3
	377,8
	393,5
	409,2

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	798,1
	831,2
	864,3

Применяемые сокращения:

МА – Местная администрация
МО - Муниципальный округ

б/ф – без финансирования

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕНЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА

 ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2024 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Приобретение бумаги формата А3 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	132,4
	Бумага А3:

108 пач. * 1168,33 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

	2.
	Приобретение бумаги формата А4 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	2,9
	Бумага А4:

8 пач. * 342,33 руб. * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

	3.
	Приобретение картриджей для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	160,6
	Картриджи (тонер картридж)

17 шт. * 9000 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

	4.
	Картриджи (фотобарабан) для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	124,4
	Картриджи (фотобарабан)

3шт. * 39500 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

	5.
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	377,8
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»

Вид продукции: газета плотностью 90г/м2, мелованная глянцевая;

Формат полос: А3

Количество полос: 8 полос

Цветность: 4+4

Количество: 5000 экземпляров в одном выпуске

постпечатная обработка: фальцовка, подбор и упаковка. Упаковка: газеты в пачке по одной штуке без вложений друг в друга; доставка

120,0 тыс. руб. * 3 выпуска * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА
 ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2025 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Приобретение бумаги формата А3 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	137.9
	Бумага А3:

108 пач. * 1168,33 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

	2
	Приобретение бумаги формата А4 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	3.0
	Бумага А4:

8 пач. * 342,33 руб. * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

	3
	Приобретение картриджей для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	167,3
	Картриджи (тонер картридж)

17 шт. * 9000 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

	4
	Картриджи (фотобарабан) для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	129,5
	Картриджи (фотобарабан)

3шт. * 39500 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

	5
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	393,5
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»

Вид продукции: газета плотностью 90г/м2, мелованная глянцевая;

Формат полос: А3

Количество полос: 8 полос

Цветность: 4+4

Количество: 5000 экземпляров в одном выпуске

постпечатная обработка: фальцовка, подбор и упаковка. Упаковка: газеты в пачке по одной штуке без вложений друг в друга; доставка

120,0 тыс. руб. * 3 выпуска * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕНЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА

 ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2026 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Приобретение бумаги формата А3 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	143,4
	Бумага А3:

108 пач. * 1168,33 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год) 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)

	2
	Приобретение бумаги формата А4 для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	3,1
	Бумага А4:

8 пач. * 342,33 руб. * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)* 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)

	3
	Приобретение картриджей для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	173,9
	Картриджи (тонер картридж)

17 шт. * 9000 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год) )* 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)

	4
	Картриджи (фотобарабан) для печати газет формата А4 «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	134,7
	Картриджи (фотобарабан)

3шт. * 39500 *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год) )* 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)

	5
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»
	409,2
	печать газет «Купчинский Спектр» по предоставленным Администрации МО Александровский оригиналов макетов, изготовленных МБУ «Александровский»

Вид продукции: газета плотностью 90г/м2, мелованная глянцевая;

Формат полос: А3

Количество полос: 8 полос

Цветность: 4+4

Количество: 5000 экземпляров в одном выпуске

постпечатная обработка: фальцовка, подбор и упаковка. Упаковка: газеты в пачке по одной штуке без вложений друг в друга; доставка

120,0 тыс. руб. * 3 выпуска * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

120,0 тыс. руб. * 3 выпуска * 1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) * 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год) * 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)